１４時養老町同時発表

岐阜県政記者クラブ加盟社各位

令和８年１月２１日（水） 岐阜県発表資料

担当課 担当係 担当者 電話番号

道路建設課 管理調整監 佐々木

内線 4581

直通 058-272-8520

FAX  058-278-2735

一般県道養老垂井線 橋爪
はしづめ

大橋
おおはし

が開通します

県が養老町橋爪
はしづめ

地内で整備を進めている一般県道養老垂井線 橋爪大橋が、下記のとおり開通

しますのでお知らせします。

これにより、名神高速道路養老サービスエリアスマートインターチェンジへのアクセス性が

向上するとともに、災害時に有効に機能する道路ネットワークが確保されます。

記

（１）開通情報

○開通日時：令和８年２月２１日（土）午後３時

○開通区間：養老町橋爪地内 橋長３０３．５メートル（裏面参照）

（２）橋梁名称

     「 橋
はし

 爪
づめ

 大
おお

 橋
はし

 」

「地域の地名であり、住民にとって、わかりやすく親しみやすい名称である」

とする地元の意見を踏まえ、県が決定しました。

（３）開通式典及びセレモニー

    開通に先立ち、橋爪大橋架橋建設促進期成同盟会（養老町、大垣市、垂井町）主催の開通

式典及びセレモニーが開催される予定です。

 参考資料

○位置図

○事業概要                 ○標準横断図

路 線 名：一般県道 養老垂井線

事業区間：養老町橋爪地内

橋  長：３０３．５メートル

有効幅員：９．５メートル（２車線）

事業期間：平成２７年度～

事 業 費：約３１億円

2.00 3.00 3.00

9.50

0.50 0.50

0.50

上流 下流

※この地図は、地理院地図（電子国土WEB）をもとに作成しています。

開通区間

位置図（拡大図）

一般県道 養老垂井線
橋爪大橋

養老町

大垣市

垂井町

開通区間

位置図（広域図）

※この地図は、地理院地図（電子国土WEB）をもとに作成しています。

養老公園

養老の滝

焼肉街道
（ (主)南濃関ケ原線）